[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕВСКОГО 2-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ
от «15» марта2016 г № 30

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения
от 13.11.2014  № 134 «О налоге на имущество физических лиц»

На основании с Федеральным законом от 04.10.2014 г №284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и Уставом Сторожевского 2-го  сельского поселения, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
 решил:
  1. Пункт 2 решения Совета народных депутатов Сторожевского 2-го сельского поселения  от 13.11.2014 № 134 «О налоге на имущество физических лиц» изложить в следующей редакции:
  « 2. Налог подлежит уплате в срок,   установленный частью 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации.».
2.  Опубликовать настоящее решение в районной газете "Лискинский  муниципальный вестник".
3.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015года.

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                                                          Н.П.Соколова
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СТОРОЖЕСКОГО 2-ГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от « 15»    марта  2016 г.         №  31

О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов Сторожевского 2-го
сельского поселения Лискинского муниципального района № 132 от 15 октября 2014 года «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты»

В целях совершенствования налогообложения физических и юридических лиц на территории Сторожевского 2-го сельского поселения и в соответствии с п. 1 ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации, п. 2 ст. 394 главы 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Сторожевского 2-го сельского поселения, Совет народных депутатов Сторожевского 2-го  сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области

р е ш и л :

1. Внести в Решение Совета народных депутатов Сторожевского 2-го  сельского поселения Лискинского   муниципального   района   Воронежской   области от 15 октября 2014 года № 132 «О введении в действие земельного налога, установлении ставок и сроков его уплаты» следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт  2 части 2 дополнить подпунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3.  1,5 процента – в отношении земель, предназначенных для размещения административных и офисных зданий; объектов здравоохранения.
Применить  льготную  ставку в размере   0,5  процента – в отношении земель,  предназначенных для размещения объектов здравоохранения, финансируемых за счет средств областного бюджета».
1.2. В пункте 5.1 исключить слова «не позднее 1 октября, следующего за истекшим налоговым периодом – для налогоплательщиков – физических лиц»

2.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2016 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Лискинский муниципальный вестник» и на официальном сайте Сторожевского 2-го сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Сторожевского 2-го
сельского поселения                                                    Н.П.Соколова